
 

  
 

UCHWAŁA NR XXVIII/181/2013 
RADY GMINY  ZAKRZEWO 

z dnia 20 grudnia 2013 
 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci  i młodzieży” 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  poz. 5941) oraz art. 90 t ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 2562) 
 

Rada Gminy Zakrzewo 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się „Lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci  i młodzieży”, zwany dalej Programem. 
 
§ 2. Celem Programu jest wspieranie rozwoju uczniów, którzy dzięki 

swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki w nauce i chcą nadal 
rozwijać swoje zdolności i umiejętności. 

 
§ 3. Program adresowany jest do uczniów gimnazjum i szkół 

podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy Zakrzewo, w których 
realizowany jest obowiązek szkolny. 

 
§ 4. Realizatorami Programu są: 
1) Rada Gminy Zakrzewo, 
2) Wójt Gminy Zakrzewo, 
3) Zespół Obsługi Szkół w Zakrzewie, 
4) Dyrektorzy oraz nauczyciele szkół funkcjonujących na terenie Gminy 

Zakrzewo, w których realizowany jest obowiązek szkolny. 
 
 
 
 
 

1/ zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2013 r. poz. 645; 
2/ zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781;          
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 
144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, 
Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416,  Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. 
Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705: z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 
127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, , Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r., poz. 
941 i 979 oraz z 2013 poz.  827   

 



§ 5. W ramach Programu przyznawane są uczniom świadczenia pomocy 
materialnej o charakterze motywacyjnym. 

 
§ 6.  Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy 

i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach określa odrębna 
uchwała. 

 
§ 7. Planowane rezultaty Programu: 
1) większe zaangażowanie uczniów w zdobywanie wiedzy i rozwijanie 

umiejętności, dzięki czemu stanowić oni będą pozytywny wzorzec dla 
środowiska oraz wzmacniać poczucie własnej wartości, 

2) promocja uczniów uzdolnionych, 
3) promocja szkoły w środowisku lokalnym. 

 
 § 8. Wysokość środków na świadczenia pomocy materialnej o charakterze 
motywacyjnym ustalana jest corocznie w uchwale budżetowej Rady Gminy 
Zakrzewo. 
 

§ 9. Traci moc: 
1)  Uchwała Nr XXV/199/2006 Rady Gminy Zakrzewo z dnia  21 czerwca 

2006 r.  w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  
i młodzieży”  

2) Uchwała Nr VII/44/2011 Rady Gminy Zakrzewo   z dnia 28 czerwca 
2011 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży”. 

 
 § 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 

publicznej wiadomości przez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Zakrzewie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 
 
W Gminie Zakrzewo funkcjonował dotychczas Program wspierania  

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży przyjęty Uchwałą Nr XXV/199/2006 
Rady Gminy Zakrzewo  z dnia 21 czerwca 2006 r. zmieniony uchwałą Nr 
VII/44/2011 z dnia 28 czerwca 2011 r. 

Z dniem 1 września 2013 r. zmieniła się organizacja oświaty w Gminie,       
w związku z tym zachodzi konieczność dostosowania uregulowań zawartych         
w Programie do obecnej struktury organizacyjnej placówek oświatowych. 
Dotyczy to w szczególności powstania  Szkoły Podstawowej SPSK w Siniarzewie, 
będącej szkołą niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej.  W szkole tej 
dzieci  z terenu Gminy Zakrzewo realizują obowiązek szkolny, dlatego Program 
winien ją również obejmować.  

Nastąpiła także zmiana w ustawie o systemie oświaty dotyczącą tworzenia 
regionalnych lub lokalnych programów. Zgodnie z art. 90 t ust. 1 pkt 3 i ust. 4 
w/w ustawy w pierwszej kolejności podejmuje się uchwałę w sprawie przyjęcia 
lokalnego programu, następnie w odrębnej uchwale określa się szczegółowe 
warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy oraz 
tryb postępowania w tych sprawach. 

W związku z powyższym zasadne jest uchylenie dotychczasowych                  
i podjęcie nowych uchwał w tym zakresie. 

 


